MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51)2109-9200- Cep 96.810-198- Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.702, de 16 de maio de 2012.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE DE R$
31.918,00 (TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS),
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o da Lei n°
6.426, de 26 de dezembro de 2011

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 1.448,00 (um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 -MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO E GASTOS NÃO
COMPUTÁVEIS
1001-1236100201.111 -CONTINUAÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA EMEF JOSÉ FERRUGEM
4.4.9.0.51.00.00.00 -OBRAS E INSTALAÇÕES
(001192) R$ 1.448,00

SOMA R$ 1.448,00

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo arti
go 1o, o excesso de arrecadação do recurso vinculado 1022, por rendimento financeiro, conforme
demonstrativo anexo.

Art. 2o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 30.470,00 (trinta mil, quatrocentos e setenta reais) para reforço da seguinte dotação orçamentária:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 03- FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS VINCULADOS -
FMS - UNIÃO
1203-1030400282.133 - TETO FINANCEIRO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - PISO ESTRATÉGICO -
UNIÃO
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

(000846) R$ 30.470,00
SOMA R$30.470,00

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Gaivão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.702, de 16 de maio de 2012.

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar
tigo 2o, o excesso de arrecadação do recurso vinculado 4760, originado pela anulação do empenho
n° 33.809/2011 de 26/12/2011 restos a pagar de 2011, conforme documento em anexo.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 18roe maio de 20/ffe.

NEIVA TCRES4NTTA MARQU

'refeita Municipal

Registre-se, publique-se e ca mora-se

MARIA

Secretár
ELIANE NORONHA DA ROSA

ia Municipal de Administração

V

www.santacruz.rs.gov.br

TeTeiiiJfâ Ruiciiãl os Sta Crai qo Sul

Í8WA11LI8AM - fi íJÍAP/35
MU\h flíK iirll St RUlíítèi'

iiHiu / mi

íteceita íáior rrsvisto BfrecàOâdü ro «es sfrecaõáao no Ano

Recurso,,; 1822 ABPUACAÜ DA EHEf PROFESSOR JOSÉ FERRU8E8

IffiMMM.U Míòò Rc£.fl»lK.fii.ltec,tftst.4nliUH Éief

loiâi...:

? 0 í A L 6 t R A L . . . 8.18

d!iid iruz do bii. llstâii&i?.

AMDKh ítibLL

tâ/.é8 1.448,18

MM 1.448.88

13?.á8 1.448.88

KA8ÍRA '.

Í4/é5/2S12 18;

dlJSfííiíà

1.448,88"

1.448.88-

EíoentiQ,,,; 33889/2811

Bffliü.,,

18 384 I

Credor,,

EtlSSM.

«3

2.12? 4,4,7.8,,,. E81UPAUEWQS NAIER1AL PEKBAHE 888713
! B13386ENERAL IIÜTQRS 80 ÍKASiL LISA - FILIAL ORAVA!Al
! 26/12/2811 Venciiento.: 28/81/2812 Valor ; 38.4/8.88

Autorizo o ciftcelâtesto úi iiwtrtascii de 3I.478.8Í
ÍRINÍA HIL E güAÍROCENTUS E SETENTA REAIS

Parcela

secretario da Fazenda

Bata Cific.

16/85/2812

Valor

38.4/8.S

Ffltâl càflcelado 38.4/8,

lotai a Daaar 8.

<^^M i 7~? G<£>

/.

André «tah
Contador OMMtfpMTO

/